
    

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

    

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
SPRAVA CHRÁNĚNĚ KRAJINNÉ OBLASTI ZDARSKE VRCHY

AGENTURA OCHRANY 
PRIRODY A KRAJINY 
CESKE REPUBLIKY

AOPK ČR
Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy 
Brněnská 39
591 01 Žďár nad Sázavou

www.nature.cz

VHS Consult, s.r.o. 
Žižkova tř. 309/12 
České Budějovice 6 
370 01
IDDS: vsvsi29

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 00312/ZV/18 VYŘIZUJE: DATUM: 8.8.2018
SPISOVÁ ZNAČKA: SR/0010/ZV/2018-8

Věc: Stanovisko dle 5 45i zákona č. 114/92 Sb.
AOPK ČR, RP Správa CHKO Žďárské vrchy (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody 
příslušný podle ust. § 75 ve spojení s § 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, (dále jen „zákon“) po posouzení záměru „Opatření k ochraně mokřadních 
ekosystémů rybníků Loch a Velká Kamenice v CHKO Žďárské vrchy“ v k.ú. Trhová Kamenice.

vydává podle § 45i odst. 1 zákona toto

stanovisko:

Lze vyloučit, že záměr „Opatření k ochraně mokřadních ekosystémů rybníků Loch a Velká 
Kampnicp v CHKO Žďárské vrchy“ dle projektové dokumentace zpracované

(VHS Consult, s.r.o., sídlo: Řípec 135, 391 81, IČ: 06489249) v červnu 2018 může mít 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
(EVL) nebo ptačí oblasti (PO).

Odůvodnění:

Společnost VHS Consult požádala v zastoupení dne 25.1.2018 Agenturu o stanovisko dle § 45i 
zákona k akci „Opatření k ochraně mokřadních ekosystémů rybníků Loch a Velká Kamenice 
v CHKO Žďárské vrchy“. Projektovou dokumentaci Agentura obdržela až v červenci 2018, při 
přípravě byl projekt s Agenturou průběžně konzultován.

Agentuře nejsou známy žádné přímé, nepřímé ani sekundární vlivy záměru (samostatně nebo 
v kombinaci s vlivy jiných záměrů) na EVL nebo PO. Nejbližší eVl Chrudimka (CZ0533303) 
s hlavním předmětem ochrany - nížinnými až horskými vodní toky s vegetací svazů Ranunculion 
fluitantis a Callltricho-Batrachion, s výskytem vydry říční, se nachází asi 50 m po proudu od ústí 
Chobotovského potoka, který má být v rámci předloženého záměru pročištěn. Během realizace 
záměru musí být zajištěno, aby sedimenty při odbahňování rybníků Velká Kamenice a Loch a 
při pročišťování Chobotovského potoka neunikaly do řeky Chrudimky, díky tomu nebude mít výše 
zmíněný záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany EVL Chrudimka.

Vzhledem k charakteru záměru a vzdálenosti PO lze vyloučit významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost PO.

Poučení:

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat.

ŘEDITEL RP

IČ: 62933591 ‘ Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228-011/0710





 

Příloha:
Situace záměru

Na vědomí:

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice, IDDS: z28bwu9



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

9. 8. 2018 Datové schránky

datové
schránky

Datová schránka: vsvsi29, VHS Consult s.r.o.
Uživatel:

Dodaná zpráva - Detail zprávy

Věc: stanovisko dle § 45i ZOPK
ID zprávy: 597745838

Typ zprávy: Přečtená datová zpráva
Datum a čas doručení': 9. 8. 2018 v 14:08:43

Odesílatel: Regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy (Agentura ochrany 
přírody a krajiny Česk, Brněnská 2279/39, 59101 Zďár nad Sázavou, Cz

ID schránky: 
Typ schránky:

3hjdyhg 
OVM

Odesílající osoba: Oprávněná osoba

Zmocnění: Nezadáno
Odstavec: Nezadáno

Naše čís. jednací: SR/0010/ZV/2018 - 8
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací': Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Přílohy:
D.6.1.2 - PODROBNÁ SITUACE001.pdf (914,87 kB)
D.6.1.1 - PODROBNÁ SITUACE001.pdf (2,23 MB)
0312-2018_TKR_St45i.pdf (195,81 kB)

https://www.mojedatovaschranka.cz/portal/ISDS/index?ev=LHBtZCwsOzU5Nzc0NTgzODsw3af8a420&XCSRF=ff8afd2e90ceb445fac5ea94ec2b... 1/1


